
1
I
./

J

À PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ/CE 
PREGÃO ELETRÔNICO N” 025 - 2023 - PE - SRP 
PROPOSTA AJUSTADA

Razão Social: United Car LTDA; CNPJ: 15.668.566/0005-97 CGF: 06.952.432-7
Endereço: Av. Senador José Ermírio de Moraes N®1261, Dom José, Sobral/CE.
Fone/Fax: (88) - 3112.8000 (85) - 98923.7591; E-mail: licitacoes.ce@jeltaveiculos.com.br
Banco do Brasil, Agência: 5121-7, Conta Corrente: 6813-6

Dados do Representante Legal: Emanoela Saldanha Tabosa, Vendedora, Brasileira, Casada, Cédula de Identidade N‘ 
93024024155, CPF N° 685.559.383-68 SSP/CE, Residente na Av. Jonh Sanford N° 3856, Brisa da Serra, Sobral/Ceará

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES 
PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO SEDAN OK.M PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE.

ITEM

01

ESPECIFICAÇÃO

VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, ANO E MODELO NÃO INFERIOR À DATA DA 
CONTRATAÇÃO: Especificação: VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, ANO E MODELO 
NÃO INFERIOR Ã DATA DA CONTRATAÇÃO, CARROCEIRA TIPO SEDÃ 
CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 OCUPANTES, PORTA-MALAS COM, NO MÍNIMO, 
450 LITROS DE CAPACIDADE VOLUMÉTRICA, 5 PORTAS, DIREÇÃO COM 
ASSISTÊNCIA HIDRÁULICA E/OU ELÉTRICA, VIDROS ELÉTRICOS NAS JANELAS 
DIANTEIRAS, TRAVAS ELÉTRICAS NAS PORTAS, JOGO DO TAPETES DE 
BORRACHA OU DE MATERIAL SIMILAR A CARPETE, CARROCERIA NA COR 
BRANCA COM PADRONIZAÇÃO VISUAL DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, 
MOTOR DE, NO MÍNIMO, 85 CV, COMBUSTÍVEL, GASOLINA OU ETANOL OU 
BICOMBUSTÍVEL (ETANOL E GASOLINA) AR CONDICIONADO DE FÁBRICA, 
TODOS OS ITENS OBRIGATÓRIOS, CONFORME Á LEGISLAÇÃO VIGENTE, 

■ .DQCIJMENT.AÇÀOTEMELACAMENTO E LICENCIAMENTO) EM NOME DO ENTE
•FEDERADO, PARAT^f IA MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES.

UND

UND

QTD

01

MARCA

FIAT 
CRONOS

VALOR 
UNITÁRIO

R$ 101.000,00

VALOR TOTAL

R$ 101.000,00

í i<;

VALOR TOTAL: CENTO E UM MIL REAIS R$ 101.000,00

Prazo de Entrega: 30 (trinta) dias contados do recebimento da Ordem de Compra. (Conforme Edital)
Prazo de validade da Proposta de Preços: 60 (sessenta) dias. (Conforme estabelecido em Edital)

Declaramos de que nos preços ofertados estão incluidas todas as despesas incidentes sobre a execução do fornecimento 
referentes a tributos, encargos sociais, e demais ônus atinentes à execução do objeto desta licitação;

Declaramos que o proponente cumpre plenamente os requisitos de habilitação e que sua Proposta de Preço está em 
conformidade com as exigências do instrumento convocatório (edital).

Somos CONCESSIONÁRIA e declaramos que dispomos a entrega dos veículos de primeiro emplacamento, isento de 
IPVA e demais requisitos necessários ao cumprimento do objeto da licitação.

Sobral, 03 de janeiro de 2024.

EMANOELA 
SALDANHA

Assinado de forma 
digital por EMANOELA 
SALDANHA

TABOSA:685559 TABOSA:68555938368

38368
Dados: 2024.01.03 
10:20:27-03'00'

Emanoela Saldanha Tabosa
Representante Legal

UNITED CAR LTDA (88) 31128000
AV SENADOR JOSE ERMIRIO DE MORAES, N9 1261, DOM JOSE CEP: 62.015-505
CNPJ: 15.668.566/0005-97

mailto:licitacoes.ce@jeltaveiculos.com.br


p/

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DO PREGÃO V- i

Dependência: MUNICÍPIO DE CHORO - CHORO (CE) - (CE)

Licitação: (Ano: 2023/ MUNICÍPIO DE CHORO / N° Processo: 025-2023 - PE - SRP)

às 09:30:22 horas do dia 03/01/2024 no endereço RUA JOAQUIM MOREIRA DE 
OLIVEIRA-522, bairro CENTRO, da cidade de CHORO - CE, reuniram-se o Pregoeiro da 
disputa Sr(a). ANA PAULA ESTEVÃO SILVA, e a respectiva Equipe de Apoio, designado 
pelo ato de nomeação, para realização da Sessão Pública de Licitação do Pregão N° 
Processo: 025-2023 - PE - SRP - 2023/025 que tem por objeto SELEÇÃO DE MELHOR 
PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO SEDAN OKM PARA ATENDER 
AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL 
DO município de CHORÔ/CE.

Abertas as propostas, foram apresentados os seguintes preços:

Lote (1) - VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, ANO E MODELO NÃO INFERIOR Ã DATA DA 
CONTRATAÇÃO

]Data-Hora

03/01/2024 00:34:58:800

I Fornecedor
MANUPA COMERCIO EXPO IMPO DE EQUIP E 
veículos ADAP

Proposta

R$ 103.000,00

102/01/2024 18:25:47:0061 lUNITED CAR LTDA 11 R$ 103.264.00

Após a etapa de lances, , foram apresentados os seguintes menores preços:

Lote (1) - VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, ANO E MODELO NÃO INFERIOR À DATA DA 
CONTRATAÇÃO

Data-Hora Fornecedor Lance
03/01/2024 09:37:18:481 lUNITED CAR LTDA. II R$ 101.000.00

03/01/2024 00:34:58:800 MANUPA COMERCIO EXPO IMPO DE EQUIP E 
veículos ADAP R$ 103.000,00

Encerrada a etapa de lances foi verificada a regularidade da empresa que ofertou o 
menor preço. Após confirmada a habilitação da proponente e examinada pelo Pregoeiro da 
disputa e a Equipe de Apoio a aceitabilidade da proposta de menor preço, quanto ao objetJ 
bem como quanto á compatibilidade do preço apresentado com os praticados no mercado e 
o valor estimado para a contratação, o Pregoeiro decidiu:

04/01/2024 Página 1 de 3



f'.'

No dia 03/01/2024, às 09:40:54 horas, no lote (1) - VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, AF^Ò
E MODELO NÃO INFERIOR Ã DATA DA CONTRATAÇÃO - a situação do lote foi alterada 
para: arrematado. O motivo da alteração foi o seguinte: Atualização efetuada - servidor: 
pxl0aop00001_multisalas-07. No dia 03/01/2024, às 16:24:06 horas, a situação do lote foi 
finalizada.

No dia 03/01/2024, às 16:24:06 horas, no lote (1) - VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, ANO 
E MODELO NÃO INFERIOR Ã DATA DA CONTRATAÇÃO - a situação do lote foi alterada 
para: declarado vencedor. O motivo da alteração foi o seguinte: CAROS LICITANTES A 
EMPRESA, ARREMATANTE APRESENTOU A DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E 
PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA, SENDO ESSA DECLARADA VENCEDORA. No dia 
04/01/2024, às 12:36:40 horas, a situação do lote foi finalizada.

No dia 04/01/2024, às 12:36:39 horas, no lote (1) - VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, ANO 
E MODELO NÃO INFERIOR À DATA DA CONTRATAÇÃO - a situação do lote foi alterada 
para: adjudicado. O motivo da alteração foi o seguinte: A EMPRESA APRESENTOU 
DOCUMENTAÇÃO DE HABILITAÇÃO E PROPOSTA DE PREÇOS ADEQUADA 
CONFORME O EDITAL.

No dia 04/01/2024, às 12:36:39 horas, no lote (1) - VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, ANO 
E MODELO NÃO INFERIOR Ã DATA DA CONTRATAÇÃO - pelo critério de menor preço, 
foi adjudicado o objeto do lote da licitação á empresa UNITED CAR LTDA. com o valor R$ 
101.000,00.

No dia 04/01/2024, às 12:37:26 horas, a autoridade competente da licitação - 
LUCICLEIDE DE SOUSA JUCA - alterou a situação da licitação para homologada.

Publicada a decisão, nesta sessão, e nada mais havendo a tratar, o Pregoeiro da disputa
declarou encerrados os trabalhos. Anexo a 
detalhadas sobre o andamento do processe

ata segue relatório contendo informações

ANA PAULA 'AO SILVA
Pregoeirp. Ia disputa

LUCICLEI JUCA
Autoridade Competente

CLEILTON NASCIMENTO VIDAL
Membro Equipe Apoio

04/01/2024 Página 2 de 3



^ÕCOSTA DE QUEIROZ

Membro Equipe Apoio

iíí
V"

Proponentes:
03.093.776/0003-53 MANUPA COMERCIO EXPO IMPO DE EQUIP E VEÍCULOS ADAP 
15.668.566/0005-97 UNITED CAR LTDA.

04/01/2024 Página 3 de 3



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

PájcUna

rni 
rnj

^7

A Pregoeira Oficial do Município de Choró-Ce, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o 
inciso XX do art. 4°, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações cumprido 
todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é o SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
TIPO SEDAN OKM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E 
DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO 
DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital, através de Pregão ELETRÔNICO, resolve ADJUDICAR, o 

presente processo administrativo de licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO 
ELETRÔNICO n® 025 ■ 2023 • PE - SRP, em favor do vencedor, de acordo com os termos do presente processo.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo ADJUDICADO em favor do seguinte 
licitante, conforme Ata do Pregão, o qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

VENCEDOR: UNITED CAR LTDA (CNPJ: 15.668.566/0005-97), com o Valor Global de R$ 101.000,00 (CENTO E 
UM MIL REAIS)

ITEM

01

ESPECIFICAÇÃO
veículo zero quilômetro, ano e modelo Não 
INFERIOR Ã DATA DA CONTRATAÇÃO; Especificação: 
VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, ANO E MODELO NÃO 
INFERIOR À DATA DA CONTRATAÇÃO, CARROCEIRA TIPO 
SEDÃ .CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 OCUPANTES, 
PORTA-MALAS COM, NO MÍNIMO, 450 LITROS DE 
CAPACIDADE VOLUMÉTRICA, 5 PORTAS, DIREÇÃO COM 
ASSISTÊNCIA HIDRÃULICA E/OU ELÉTRICA, VIDROS 
ELÉTRICOS NAS JANELAS DIANTEIRAS, TRAVAS 
ELÉTRICAS NAS PORTAS, JOGO DO TAPETES DE 
BORRACHA OU DE MATERIAL SIMILAR A CARPETE, 
CARROCERIA NA COR BRANCA COM PADRONIZAÇÃO 
VISUAL DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, MOTOR DE, NO 
MÍNIMO, 85 CV, COMBUSTÍVEL, GASOLINA OU ETANOL 
OU BICOMBUSTÍVEL (ETANOL E GASOLINA) AR 
CONDICIONADO DE FÃBRICA, TODOS OS ITENS 
OBRIGATÓRIOS, CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
DOCUMENTAÇÃO (EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO) 
EM NOME DO ENTE FEDERADO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 
(DOZE) MESES.

UNIDADE

UND

QUANT MARCA VALOR 
UND

VALOR 
TOTAL

01 FIAT 
CRONOS R$101.000,00 R$ 101.000,00

VALOR TOTAL ADJUDICADO R$ 101.000,00 (CENTO E UM MIL REAIS)

Choró-Ce, 04 de Janeiro de 2024.

ANA PAUL 'AO SILVA
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Av. Cel. João Paracampos, N? 1410 - Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Site: www.choro.eov.br

http://www.choro.eov.br


^^'■IC/^

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

PáGiUia

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N» 025 ■ 2023 - PE - SRP

OBJETO: SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS 
VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE 
VEÍCULO TIPO SEDAN OKM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO 
município de CHORÓ/CE

CERTIFICO PARA OS DEVIDOS FINS QUE O TERMO DE ADJUDICAÇÃO 

REFERENTE AO PRESENTE PROCESSO LICITATÓRIO FOI DEVIDAMENTE 

PUBLICADO POR AFIXAÇÃO NO FLANELÓGRAFO DA COMISSÃO 

PERMANENTE DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA DE CHORÓ (QUADRO DE 

AVISOS E PUBLICAÇÕES).

Choró, 04 de Janeiro de 2024.

ANA PAU ESTEVÃO SILVA
PREGOEIRA OFICIAL DO MUNICÍPIO

Av. Cel. João Paracampos, N? 1410 - Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Site: www.choro.gov.br

http://www.choro.gov.br


ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

CJ>

tC>
&

AU
Páfli

'^â
rn, 
TI 
mj

<^7

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Á SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ, na qualidade de 
Ordenador de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 
4°, da Lei n° 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão Permanente de Licitações da Prefeitura de Choró 
cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA 
REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO 
TIPO SEDAN OKM PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E 

DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO DE CHORÓ/CE, tudo conforme especificações contidas no TERMO 
DE REFERÊNCIA constantes dos anexos do edital vem HOMOLOGAR, o presente processo administrativo de 

licitação (no que compete a esta Unidade Gestora), na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO N° 025 - 2023 - PE - 
SRP, de acordo com os termos do processo licitatório e do parecer da Procuradoria Jurídica do Município, para que 
produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO, conforme Termo de 
Adjudicação, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.
VENCEDOR: UNITED CAR LTDA (CNPJ: 15.668.566/0005-97), com o Valor Global de R$ 101.000,00 (CENTO E 

UM MIL REAIS)

ITEM ESPECIFICAÇÃO
VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, ANO E MODELO NÃO 
INFERIOR Ã DATA DA CONTRATAÇÃO; Especificação: 
VEÍCULO ZERO QUILÔMETRO, ANO E MODELO NÃO 
INFERIOR À DATA DA CONTRATAÇÃO, CARROCEIRA TIPO 
SEDÃ .CAPACIDADE MÍNIMA PARA 5 OCUPANTES, 
PORTA-MALAS COM, NO MÍNIMO, 450 LITROS DE 
CAPACIDADE VOLUMÉTRICA, 5 PORTAS, DIREÇÃO COM 
ASSISTÊNCIA HIDRÁULICA E/OU ELÉTRICA, VIDROS
ELÉTRICOS NAS JANELAS DIANTEIRAS, TRAVAS

01 ELÉTRICAS NAS PORTAS, JOGO DO TAPETES DE 
BORRACHA OU DE MATERIAL SIMILAR A CARPETE, 
CARROCERIA NA COR BRANCA COM PADRONIZAÇÃO 
VISUAL DO MINISTÉRIO DA CIDADANIA, MOTOR DE, NO 
MÍNIMO, 85 CV, COMBUSTÍVEL, GASOLINA OU ETANOL 
OU BICOMBUSTÍVEL (ETANOL E GASOLINA) AR 
CONDICIONADO DE FÁBRICA, TODOS OS ITENS 
OBRIGATÓRIOS, CONFORME A LEGISLAÇÃO VIGENTE, 
DOCUMENTAÇÃO (EMPLACAMENTO E LICENCIAMENTO) 
EM NOME DO ENTE FEDERADO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 
(DOZE) MESES.

UNIDADE

UND

QUANT MARCA VALOR 
UND

VALOR 
TOTAL

01 FIAT 
CRONOS R$101.000,00 R$101.000,00

VALOR TOTAL HOMOLOGADO R$ 101.000,00 (CENTO E UM MIL REAIS)

Choró-Ce, 04 de Janeiro de 2024.

pj
SECRE

ISÇyÚa FERNANDES
JA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL

7

1

Av. Cel. João Paracampos, NS 1410 - Centro. CNPJ; 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Site: wvzw.choro.gov. br

vzw.choro.gov


ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

Pá^na «S

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

Aviso de Homologação. Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO N® 025 - 2023 - PE - SRP Objeto; SELEÇÃO 
DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS 
CONTRATAÇÕES PARA AQUISIÇÃO DE VEÍCULO TIPO SEDAN OKM PARA ATENDER AS 
NECESSIDADES DA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL DO MUNICÍPIO 
DE CHORÓ/CE. VENCEDOR: UNITED CAR LTDA (CNPJ: 15.668.566/0005-97), com o Valor Global de, 
R$ 101.000,00 (CENTO E UM MIL REAIS) Conforme mapa comparativo anexado aos autos. Homologo a 
Licitação na forma da Lei N°. 8666/93: PRISCYLA FERNANDES BEZERRA JUCÃ SECRETÁRIA DO 
TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL.

A FERNAN
SECRE' ÁRÍAbo TRABALHO EDÈ

Choró-Ce 04 de Janeiro de 2024

iZBRI JUÊ
IV ITO SOCIAL.

Av. Cel. João Paracampos, N® 1410-Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Site: wv/w.choro.gov.br

wv/w.choro.gov.br


ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHORÓ

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Certifico para os devidos fins, que foi afixada no QUADRO DE AVISOS E PUBLICAÇÕES DESSA 

MUNICIPALIDADE, a certidão referente à Homologação originária do PREGÃO ELETRÔNICO N° 025 - 

2023 - PE - SRP, cujo VENCEDOR: UNITED CAR LTDA (CNPJ: 15.668.566/0005-97), com o Valor 

Global de, R$ 101.000,00 (CENTO E UM MIL REAIS) conforme mapa comparativo anexado aos autos. 

Homologo a Licitação na forma da Lei N°. 8666/93.

Atenciosamente,

Choró-Ce, em 04 de Janeiro de 2024.

I

FERNANDI
SECRI Ál DO TRABALHO E DESEW

;ei
IMÈRTOSrro SOCIAL.

Av. Cel. João Paracampos, N® 1410-Centro. CNPJ: 63.386.627/0001-42 - CGF: 06.920.507-8
Site: www.choro.gov.br

http://www.choro.gov.br

